
Deliberazione Giunta n° 54/2018. Pagina 1 
 

* * * COPIA * * * 

U N I O N E  D E I  C O M U N I "MARMILLA"  
Comuni di: Barumini – Collinas – Furtei – Genuri – Gesturi – Lasplassas -         

                                            Lunamatrona – Pauli Arbarei – Sanluri – Segariu – Setzu - Siddi – Tuili     

                                            Turri - Ussaramanna – Villanovafranca - Villanovaforru - Villamar  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE COMUNI “MARMILLA” 

N. 54 DEL 18/07/2018 
 

OGGETTO: Attività formativa addetti antincendio “Rischio Alto” dell’ente destinata ai 

dipendenti dei Comuni, Associazione di Volontariato, Compagnie Barracellari aderenti 

all’Unione Comuni “Marmilla”. 

 

L'anno Duemiladiciotto, il giorno DICIOTTO, del mese di luglio, alle ore 17.45, presso la sede 

dell’Unione dei Comuni di Sanluri, si è riunita la Giunta convocata dal Presidente per trattare gli 

argomenti posti all’ordine del giorno.  
 

Risultano presenti: 
 

Nome e Cognome Presente Assente 

Celestino Pitzalis X  

Urpi Alberto  X 

Sideri Marco X  

Lilliu Emanuele X  

Merici Alessandro X  

Cadeddu Emanuela X  

Pilloni Daniela X  
 

Assiste alla seduta con funzioni di Segretario il Dott. Giorgio Sogos.  
 

Il Presidente, Celestino Pitzalis, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento di cui in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo Unico sugli enti locali”; 

- Lo Statuto dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 1 

del 09/11/2007; 

- Il vigente regolamento di contabilità dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato con delibera 

dell’Assemblea n°11 del 26/06/2008; 



Deliberazione Giunta n° 54/2018. Pagina 2 
 

- Il Bilancio di previsione per l’anno 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio 

dell’Unione n° 4 del 02/03/2018; 

 

Preso atto dell’'attuale contesto in ambito di manifestazioni culturali, sportive, musicali, e fieristiche  

che pone in evidenza la necessità di qualificare e individuare, nell'ambito della gestione delle stesse 

pubbliche manifestazioni, i dispositivi e le misure che garantiscano sia l'incolumità che la sicurezza 

delle persone.  

 

Vista la Circolare del Capo della Polizia-Direttore Generale della Pubblica Sicurezza diramata il 7 

giugno 2017 n. 555/OP/0001991/2017/1. 

 

Considerata la necessità di dotare i Comuni aderenti all’Unione Comuni Marmilla, attraverso i 

propri dipendenti, collaboratori, Associazioni di Volontariato, Compagnie Barracellari, di personale 

qualificato alla prevenzione degli incendi e lotta antincendio per attività classificata a rischio “alto”; 

 

DELIBERA 

- di dotare ogni Comune aderente l’Unione dei Comuni “Marmilla”, di almeno 4 operatori con 

attestato di corso antincendio “rischio alto”; 

- di destinare la seguente risorsa finanziaria del Bilancio 2018 per le finalità di formazione del 

personale dei Comuni, Associazioni di Volontariato, Compagnie Barracellari, di euro 

10.000,00 sul capitolo 1413 per la formazione degli addetti antincendio a rischio “elevato”. 

- di demandare al Servizio Protezione Civile l’attuazione di quanto previsto dalla presente 

deliberazione. 

 

Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto e confermato viene sottoscritto: 

 

 
                IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO 
              F.to Celestino Pitzalis                                                          F.to  Dott. Giorgio Sogos 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: favorevole 
 Servizio Amministrativo – Affari generali 
 Servizio Gestione Biblioteche e Sistema Bibliotecario 
 Servizio Tecnico-Settore Ambiente 
 Servizio Finanziario 
 Servizio Protezione Civile 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                      F.to Ing. Alessio Ortu 



Deliberazione Giunta n° 54/2018. Pagina 3 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: favorevole 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Rag. Carlo Matzeu 
 
 
 

N. 574 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 
 
Si certifica che copia della su estesa delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line di questa Unione con n. 574, come previsto dal  D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013, per 
rimanervi quindici giorni consecutivi dal 20.07.2018  al  03.08.2018. 
 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 
F.to Dr. Giorgio Sogos 


